CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2023

Indica ao Prefeito Municipal possibilidade de

estudo para transformar rua Inácio Ambiel

Junior, próximo a Emeb Prof. Osorio

Germano e Silvio Filho, em sentido único.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal, possibilidade de estudo para transformar rua Inácio

Ambiel Junior, próximo a Emeb Prof. Osorio Germano e Silvio Filho, em

sentido único.

Justificativa

Possibilidade de transformar em sentido único a rua Inácio Ambiel júnior, nas

proximidades da Emeb Prof. Osorio, para melhorar o fluxo de carro no local, pois

com sentido duplo, o local torna-se muito congestionado e com problemas para

o trafego.

Sala das Sessões, em 10 de abril de 2023.

Luiz Ca 	Chi pagine

Voronrinr

PROT-CMI 1434/2023
10/04/2023 - 14:49
IND 660/2023

	Page 1